vigência do Contrato Original n.º 10/2025, de 27 de janeiro de 2025.  

Parágrafo primeiro: A presente prorrogação realiza-se nos termos do Art. 106 e 107, da Lei 

14.133/21. 

CLÁUSULA SEGUNDA: Em virtude da prorrogação ora pactuada, fica acrescido ao Contrato 

Original o valor de R$ 61.935,10 (sessenta e um mil, novecentos e trinta e cinco reais e dez 

centavos), conforme disposto no quadro a seguir: 

Parágrafo único: Ante ao exposto no quadro acima, tem-se o valor global do contrato a soma de 

R$ 121.225,10 (cento e vinte e um mil, duzentos e vinte e cinco reais e dez centavos.). 

CLÁUSULA TERCEIRA: Ficam inalteradas as demais cláusulas do contrato original acima 

mencionado. 

E, por estarem assim acordes, foi lavrado o presente Termo Aditivo, que depois de lido e 

ratificado, vai assinado por todos, com duas testemunhas.